



Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013 № 147

г.Чудово

О внесении изменений в районную целевую программу «Культура Чудовского муниципального района (2011-2013 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную целевую программу «Культура Чудовского муниципального района (2011-2013 годы), утверждённую постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 20 января 2011 года № 64, (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В «Паспорте Программы» в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» в столбце 2 «Районный бюджет (тыс.руб.)» в позиции «2013» цифры «...712,0...» заменить цифрами «...2991,9...», в столбце 3 «Районный бюджет (субсидии бюджетам муниципальных районов, предусмотренные областным бюджетом (тыс.руб.)» цифры «...90,8...» заменить цифрами «...760,3...»;

1.2. В «Описании Программы» в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» в таблице «Объемы финансирования Программы» в столбце 2 «Районный бюджет (тыс.руб.)» в позиции «2013» цифры «...712,0...» заменить цифрами «...2991,9...», в столбце 3 «Районный бюджет (субсидии бюджетам муниципальных районов, предусмотренные областным бюджетом (тыс.руб.)» цифры «...90,8...» заменить цифрами «...760,3...»;

1.3. В Мероприятиях Программы:

1.3.1. В разделе 1 «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся на территории Чудовского муниципального района»:

в пункте 1 «Сохранение и восстановление объектов культурного наследия»:

ка-5
№ 121-п

в подпункте 1.1. «Организация и проведение ремонтно-реставрационных работ на объектах культурного наследия, в т.ч. Памятного знака на Званке» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...5,5...» исключить;

в подпункте 1.2. «Реконструкция и благоустройство воинских захоронений, памятных знаков: «Рубеж обороны» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...71,0...» исключить;

в пункте 3 «Популяризация объектов культурного наследия. Создание и продвижение культурного продукта»:

в подпункте 3.4. «Организация и проведение: Державинских чтений» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...11,0...» заменить цифрами «...50,0...»;

в подпункте 3.6. «Увековечение памяти солдат и офицеров, погибших на территории Чудовского муниципального района» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...7,0...» исключить;

в пункте 4 «Выявление и охрана объектов культурного наследия»:

в подпункте 4.3. «Установка и реставрация охранно-мемориальных досок на объектах культурного наследия, памятных досок видных деятелей и Почетных граждан» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...3,0...» исключить;

в подпункте 4.4. «Паспортизация объектов культурного наследия: могила лейтенанта Тузова» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...2,5...» исключить;

в пункте «Итого по разделу» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...117,0...» заменить цифрами «...67,0...»;

1.3.2. В разделе 2 «Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование их библиотечных фондов»:

в пункте 3 «Формирование комплектования библиотек»:

в подпункте 3.2. «Комплектование библиотечного фонда муниципальных библиотек документами в разных форматах: печатных, аудиовизуальных и электронных» в столбце 5 в позиции «2013» цифры «...66,5...» заменить на цифрами «...53,4...»;

в пункте «Итого по разделу» в столбце 5 в позиции «2013» цифры «...66,5...» заменить на цифрами «...53,4...»;

1.3.3. В разделе 3 «Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»:

в пункте 2 «Предоставление услуг учреждений культуры»:

в подпункте 2.3. «Проведение культурно – массовых, культурно – зрелищных и выставочных мероприятий, ориентированных на все категории населения» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...256,0...» заменить цифрами «...296,0...»;

в пункте «Итого по разделу» в столбце 6 в позиции «2013» цифры «...355,0...» заменить цифрами «...395,0...»;

1.3.4. В разделе 5 «Организация предоставления услуг муниципальных музеев, художественной галереи»:

в пункте 4 «Организация и проведение массовых мероприятий»:

в подпункте 4.1. «Организация и проведение: «...персональных выставок, посвященных юбилеям чудовских художников: ...А.В. Подберезского (60 лет)» столбец 6 в позиции «2013» дополнить цифрами «...10,0...»;

1.3.5. В разделе 7 «Усовершенствование кадровой политики, развитие кадрового потенциала сферы культуры и искусства»:

в пункте 1 «Повышение профессионального мастерства работников культуры»:

в подпункте 1.1. «Организация обучения работников культуры на курсах повышения квалификации, семинарах, мастер - классах, организуемых комитетом культуры, туризма и архивного дела Новгородской области др. образовательными учреждениями» в столбце 5 в позиции «2013» цифры «...24,3...» исключить;

в пункте «Итого по разделу» в столбце 5 в позиции «2013» цифры «...24,3...» исключить;

1.3.6. В разделе 9 «Усовершенствование материально-технической базы сферы услуг»:

в пункте 1 «Обеспечение проведения капитальных и текущих ремонтов»:

в подпункте 1.1. «Ремонтные работы в учреждениях культуры и искусства» добавить позицию «2013», столбец 5 дополнить цифрами «...578,0...», столбец 6 дополнить цифрами «...2247,7...»;

в пункте 3 «Усовершенствование технического обслуживания учреждений культуры»:

в подпункте 3.6. «Приобретение оборудования для учреждений культуры» МБУ «МСКО «Светоч» в позиции «2013» в столбце 5 дополнить цифрами «...90,8...», в столбце 6 дополнить цифрами «...22,7...»;

в пункте «Итого по разделу» в позиции «2013» в столбце 5 дополнить цифрами «...668,8...», в столбце 6 дополнить цифрами «...2270,4...».

в пункте «Всего по программе» в позиции «2013» в столбце 5 цифры «...90,8...» заменить цифрами «...722,2...», в столбце 6 цифры «...712,0...» заменить цифрами «...2982,4...».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

**Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района** **Л.В. Паюк**